

令和2年度活動計算書

認定特定非営利活動法人
れんげ国際ボランティア会

(自) 令和2年1月1日 (至) 令和2年12月31日

| 科目・摘要 | 金額 (円) | |
|------------------|------------|-------------|
| I 収入の部 | | |
| 1. 募 金 | | |
| 年会費 | 75,000 | |
| 維持会費 | 308,500 | |
| 同胞援助募金 | 2,157,696 | |
| チベット募金 | 219,600 | |
| ミャンマー支援 | 216,100 | |
| お年玉募金 | 183,500 | |
| おまかせ募金 | 682,300 | |
| 新型コロナ禍救援募金 | 2,182,900 | |
| マスクプロジェクト | 3,510,299 | |
| 熊本南部豪雨支援 | 3,077,245 | |
| その他の募金 | 123,000 | 12,736,140 |
| 2. 助成金, 補助金, 寄付金 | | 1,900,000 |
| 3. 日本財団助成金 | | 90,813,140 |
| 4. パナソニック収入 | | 4,324,988 |
| 5. 外務省無償資金 | | 29,594,012 |
| 6. 受取利息 | | 196 |
| 7. 雑収入 | | 138,216 |
| 当期収入合計 | | 139,506,692 |
| II 支出の部 | | |
| { 売上原価 } | | |
| 期首商品棚卸高 | 100,000 | |
| バザー仕入 | 0 | |
| 期末商品棚卸高 | 0 | |
| 売上原価合計 | | 100,000 |
| { 一 般 } | | |
| 1. 事業費 | | |
| (1) 海外支援費 | | |
| ① ミャンマー学校建設 | 55,046,263 | |
| ② ミャンマー研修センター運営 | 810,453 | |
| ③ パナソニック事業 | 1,476,852 | |
| ④ 遊具事業 | 2,935,616 | |
| ⑤ チベット難民支援 | 1,748,160 | |
| 海外支援費計 | | 62,017,344 |
| (2) 国内活動費 | | |
| ⑥ コロナ支援 | 1,417,557 | |
| ⑦ 令和2年7月豪雨支援 | 2,120,782 | |
| ⑧ くまもとマスクプロジェクト | 3,510,299 | |
| 国内活動費計 | | 7,048,638 |
| 事業費計 | | 69,065,982 |
| 2. 管理費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| 給料 | 8,849,054 | |
| 雑給 | 7,016,310 | |
| 賞与 | 376,810 | |
| 法定福利費 | 1,240,594 | |
| 福利厚生費 | 519,637 | |
| 人件費計 | | 18,002,405 |
| (2) その他経費 | | |
| 事務消耗品費 | 121,949 | |
| 地代家賃 | 2,766,440 | |
| 賃借料 | 65,927 | |
| 保険料 | 194,656 | |
| 修繕費 | 309,904 | |
| 租税公課 | 243,051 | |
| 旅費交通費 | 340,128 | |
| 通信費 | 340,979 | |
| 水道光熱費 | 14,454 | |
| 子女教育費 | 2,135,600 | |
| 広報費 | 264,736 | |
| 接待交際費 | 720 | |
| 新聞書籍費 | 5,303 | |
| 諸会費 | 52,835 | |
| 会議費 | 7,615 | |
| 海外調査費 | 35,400 | |

| | | | | |
|------|-----------|-----------|-----------|-------------|
| | 教師研修費 | 168,027 | | |
| | 農業研修費 | 17,084 | | |
| | 寄附金 | 100,000 | | |
| | 運搬費 | 45,836 | | |
| | 燃料費 | 352,733 | | |
| | 印刷費 | 130,000 | | |
| | 車両費 | 82,364 | | |
| | 手作り費用 | 33,979 | | |
| | 図書館費用 | 10,534 | | |
| | 雑費 | 1,667,671 | | |
| | その他経費 | | 9,507,925 | |
| | の費用計 | | | 27,510,330 |
| 3.営業 | 業務外損失費用計 | 3,413,294 | | |
| 営業 | 当期支出合計 | | 3,413,294 | 3,413,294 |
| | 当期正味財産減少額 | | | 99,989,606 |
| | 前期繰越正味財産額 | | | 39,517,086 |
| | 次期繰越正味財産額 | | | 92,992,269 |
| | | | | 132,509,355 |

